
Stránka 1 z 3 
21. RMČ, dne 17.04.2023 

Z á p i s 

z 21. mimořádného jednání Rady městské části  Praha 6 
konaného dne 17.04.2023 

 
 

Místo konání: salónek Uranus - Hotel Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6 
Doba jednání: od 9:00 hod. do 9:15 hod. 
Předsedající: Mgr. J. Stárek 
Usnesení podepisuje: Ing. M. Čapková  
 
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. Z. Hlinský, Ing. V. Kožený, Ph.D., Mgr. J. Lacina,  O. M. 
Hrubeš, Ing. M. Čapková, MBA (příchod 9:03 hod.), MUDr. M. Hošek (příchod 9:09 hod.), 
PhDr. P. Palacký (příchod 9:05 hod.) 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. J. Lála (uvolněný 
pověřenec pro významné investice MČ), Ing. Mgr. O. Kužílek (uvolněný pověřenec ZMČ pro 
otevřenost, média a participaci) 
 
Omluveni s hlasem poradním: Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (uvolněný předseda KV) 
Ing. T. Pižl (uvolněný předseda FV), Š. Barták (pověřenec pro veřejný prostor a areál Džbán) 
 
 
Další přítomní: Mgr. B. Ullrichová, Ing. J. Ješinová, Bc. T. Srp, Mgr. M. Zeman, M. Kišari.  
 
SNEO a.s. - Z. Hořánek – předseda představenstva 
 
 

 

Program: 

 

Schválení programu jednání Rady MČ Praha 6: hlasování: 6/0/0 (chybí: Ing. M. Čapková, 

PhDr. P. Palacký, MUDr. M. Hošek) 

 

 

 

1 - R-0672 - Stanovisko MČ Praha 6 k rušení poštovních poboček na území 

Prahy 6  - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0462/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

  

II. Revokuje  

usnesení RMČ č. RMČ-0459/23 ze dne 06.04.2023 



Stránka 2 z 3 
21. RMČ, dne 17.04.2023 

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

1) Nesouhlasit s předem neprodiskutovaným postupem vedoucím k výběru 5 
poboček České pošty, s. p. na území MČ Praha 6 určených k uzavření (Praha 612, 
Parléřova 681; Praha 614, Vlastina 888; Praha 617, Vaníčkova 1911; Praha 65, 
Kladenská 538; Praha 68, Aviatická 1048) 

2) Nesouhlasit  se zrušením pobočky České pošty, s. p. na Dědině (Praha 614, 
Vlastina 888) 

3) Vyzvat vedení České pošty, s. p. aby proces transformace využilo k zásadnímu 
zkvalitnění a zkapacitnění služeb, které bude Česká pošta, s. p. do budoucna 
poskytovat na svých zbývajících pobočkách i při doručování zásilek adresátům 

 

  

 

2 - R-0671 - Pomoc Ukrajině V. - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0463/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

Schválit poskytnutí daru ve formě materiální pomoci do výše 300 tis. Kč městu 
Chmelnyckyj a úhradu nákladů spojených s pobytem dětí z partnerského města 
Chmelnyckyj na území městské části Praha 6 do výše 700 tis. Kč dle důvodové 
zprávy tohoto usnesení 

 
  
 

 

3 - R-0661 - Poskytnutí finančních darů laureátům ocenění Vynikající učitel 

2023 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0464/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu č. 1 se zápisem z jednání poroty 

- přílohu č. 2 s návrhem darovací smlouvy 

  

II. Schvaluje  

poskytnutí finančního daru ve výši 12 000 Kč každému z laureátů ocenění Vynikající 
učitel 2023: 

, ZŠ a MŠ E. Destinnové, 



Stránka 3 z 3 
21. RMČ, dne 17.04.2023 

, ZŠ Marjánka, 

, ZŠ a MŠ J. A. Komenského, 

, ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek, 

, ZŠ Marjánka, 

, ZŠ a MŠ J. A. Komenského, 

, ZŠ a MŠ Červený vrch 

, MŠ Na Okraji 

  
 

 

 

V Praze dne  17.04.2023 

    
 
Podepsali:  

starosta MČ Praha 6            - Mgr. Jakub Stárek  
místostarosta MČ Praha 6 - Ing. Mariana Čapková, MBA 

 

 

 

 


